
 

Università degli Studi di Foggia 
Area affari tecnici e negoziali 
Servizio logistica, utenze e posta - Unità servizi logistici 
Responsabile 
Ufficio: +39 0881338500 
e-mail: domenico.difrancesco@unifg.it 
PEC: protocollo@cert.unifg.it 

 

 
 
Direttore generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI  
 
Area affari tecnici e negoziali 
Dott.ssa Elisabetta BASILE 
 

Servizio logistica, utenze e posta 
Geom. Francesco PEDARRA 

 
Unità servizi logistici 
Sig. Domenico DI FRANCESCO 
 

   OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSEGNA DELLA POSTA INTERNA A MEZZO 
CARGOBIKE FRA LE SEDI DELL'UNIVERSITÀ DI FOGGIA PER L’ANNO 2022 
(S11_2022).  
CIG: ZED3525CA5 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO l’art. 20 co. 2 lett. c) dello Statuto dell’Università di Foggia, che attribuisce al 

Direttore generale i poteri di spesa di propria competenza adottando le procedure 

ed i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto delle norme 

amministrativo-contabili previste dalla legislazione vigente in materia e dal 

Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità. 

 
CONSIDERATO    il percorso di sostenibilità intrapreso dall'Università di Foggia mediante adesione 

alla RUS (Rete delle Università Sostenibili)  

 
RITENUTO    opportuno continuare ad assicurare il servizio di consegna in bicicletta della posta 

interna fra le varie sedi dell'Università in alternativa all'impiego di personale 

interno con utilizzo dell'auto di servizio,  

 

VALUTATO il positivo impatto ambientale prodotto dalla su indicata modalità di consegna che 

abbatte fortemente l'emissione di CO2 nell'aria, il cui limite in Europa, fissato per 

le automobili dal Comitato per l’Ambiente del Parlamento Europeo, una volta 

raggiunto l’obiettivo al 2021 dovrà scemare del 20% entro il 2025 e del 45% entro 

il 2030. 

 
TENUTO CONTO che già negli anni 2020 e 2021 è affidato il suddetto servizio alla Ditta Velò di 

Fulvio Guerra - C.F. GRRFLV75C04D643F, operante in regime fiscale forfettario, 

unica sul territorio ad avere le caratteristiche tecniche per svolgere il servizio di 

consegna in cargobike secondo il precorso di sostenibilità su indicato. 

 
ACQUISITO              per le vie brevi da parte della Ditta su indicata il tariffario riservato all'Università 

di Foggia, ns prot. n. 8762-X/4 del 09/02/2022 per consegne da effettuarsi 

nell’anno in corso, che prevede una riduzione del costo unitario all’aumentare del 

numero di consegne, ovvero a partire da € 8,50 per una sola consegna contro € 

8,00 da 6 consegne in su. 

 





 

 

CONSIDERATO      che si prevede di effettuare n. 4 consegne bimestrali da concordarsi all’inizio di 

ciascun bimestre, a cui vanno aggiunte eventuali consegne occasionali stimate 

in n. 6, per un totale di n. 10 consegne bimestrali al costo di € 80,00 per bimestre. 

 
STIMATO  in € 480,00, compreso IVA il costo del servizio in oggetto per l’anno 2022, su n. 

6 bimestri con fatturazione bimestrale a consuntivo. 

 

INDIVIDUATO nel Sig. Domenico di Francesco il RUP. 

 
VISTO                     l'art. 36 co. 2 lett. a) del D. Lgs 50/16. 
 
VISTO                     l’art. 1 co. 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e ss.mm.ii.  
 

 
DECRETA 

 
Articolo 1  
Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui integralmente 

riportate. 

Articolo 2 
Di affidare il servizio di consegna in cargobike della posta interna fra le sedi dell'Università per l’anno 

2022, secondo il tariffario ns prot. n. 8762-X/4 del 09/02/2022, alla Ditta Velò di Fulvio Guerra -  C.F. 

GRRFLV75C04D643F, per un valore complessivo di € 480,00 compreso IVA, con fatturazione 

bimestrale a consuntivo. 

Articolo 3 
La spesa complessiva stimata in € 480,00 (quattrocentottanta/00) graverà sul vincolo n. 6 della voce 

co.an. 04.41.09.03 “Altre prestazioni e servizi da terzi” per l’anno 2022.       

Articolo 4 
Di nominare RUP il Sig. Domenico Di Francesco Responsabile dell'Unità servizi logistici. 

 
 
                Il Direttore Generale  

                                                                                                              Dott.ssa Teresa ROMEI 
 
 
 
 

 

 

   Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D. Lgs. n. 82/2005 

 


		2022-02-11T07:44:19+0100
	ROMEI TERESA




